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 چکیده

در دورة معاصر مورد توجّه محققان  هایی است کهشناخت زبان، به خصوص با توجّه به نوع جنسیت افراد، از مقوله

قرار گرفته است. رابین لیکاف برای نخستین بار مقولة زبان زنان را مطرح کرد و بعد از او پژوهشگران بسیاری به اینن ممن  

هنای پرداختند. هدف آنان شناخت اختلافات زبان زنان و مردان بود. در این پژوهش که با هدف شناخت هرچه بمتر ویژگنی

یکشننهه تحلیلنی،  _زبان زنانه در آثار داستانی ادبیات پایداری صورت پذیرفته، تلاش گردیده تا به شنیوة توصنی ی نی واژگا
-دشنواژهد، از منظر زبان زنانه در حوزة واژگان: باشنویسی دفاع مقدس میهای خاطرهاز معصومه راممرمزی که از کتاب آخر

های فعلی، ترکیهات وص ی و عاط ی و واژگنان ها و عهارتها، فعلکنندهها، تعدیلتشدیدکنندهها، ها، سوگندواژهواژهرنگها، 

هنا ها، تشدیدکنندهها، سوگندواژهکاربرد مواردی نظیر: دشواژهن آثار مشخص شد بررسی شود. در بررسی ایصریح و ضمنی 

های فعلی، ترکیهنات وصن ی ها و عهارتها، فعلواژهد رنگشناسان است. اما کاربرو واژگان صریح کاملاً منطهق با نظریة زبان

تنوان ناشنی از حرنور و عاط ی و واژگان ضمنی در اثر فوق به عنوان اثری زنانه چندان نمود نداشته است که این امر را می

 راوی در صحنة جنگ دانست.

  راممرمزی، معصومه یکشنهه آخرادبیات پایداری،  ، واژگان،زبان زنانه واژگان کلیدی:
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شناسی ت اوت زبان زن و مرد است که این ت اوت در همة وجنوه زبنان قابنل یکی از موضوعات مطرح در فمینیس  و زبان

آید که بتوان جمان را از دریچة نگاه آنان تماشا کرد. در ابتندا تنمنا منردان مشاهده است. با مطالعة آثار زنان این امکان به وجود می

های زنان در زبنان مکتنوب سنرا  ای از فعالیتای که نمونهکردند به گونهتازی میدر نوشتار بودند و در این مم  یکه جوهرة مسلط

ها و ت کراتشان متناسب نیست و بنرای بینان اهنداف و ت کنرات زنان دریافتند که زبان مردان برای بیان هدف»نداری  اما به تدریج 

هنای هایش را از زیر بار رنج و ست  سالیان دراز سهک کرد و توفاندر آغاز این راه، زن نویسنده شانهخود به زبان دیگری نیاز دارند. 

هایش فریاد درونش را که در اثر بیدادهای مردان ایجاد شده بود ممار کرد و خشمش را به دست فراموشی سپرد و خود را در نوشته

منتقل کرد. وقتی زن نویسنده به نگاه و سپس به زبان زنانه دست یافت، متن  هایشزد و تمنای خود را در قلمش ریخت و به نوشته

هایش کنرد و اینن نگناه را در ها، تمایلات درونی و فیزیولوژی زنان را وارد نوشتهها، دغدغههایش نیز دگرگون شد. او نگرانیداستان

ای پیندا گاه و زبان مردمحور فاصله بگیرد و زبان خناص و وینژهقالب زبان زنانه عرضه کرد. او راه دشواری را طی کرد تا توانست از ن

 [. 4( ]44_41: 4931)نجاری،  «کند

( 4391) زبان و جایگاه زن لیکاف در کتاب خود به نام»کند. که زبان زنانه را مطرح می رابین لیکاف نخستین کسی است

های میان زبان زنانه و مردانه را مطرح کنرد. لیکناف ادرفتة ت اوتشناسی ارائه کرد و موضوع از یدیدگاه جدیدی را در مطالعات زبان

دانند، به زبنان نسنهت دهنند. وی در های پیش پاافتاده و آنچه را که در شأن خود نمی( ادعا کرد مردان تمایل دارند فعالیت4331)
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